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Data e krijimit NIPT K 32508611 |
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TREGETI E PERGJITHESHME

LLOGARITE VJETORE
( Gjendjet Financiare )

PERIUDHA Nga 01.01.2020 Deri me 31.12.2020
DATA E MBYLLJES 15.01.2021
MIRATUAR NGA

me date

Data e depozitimit




BILANCI 2020
, Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur 2020 Mbyllur 2019
I AKTIVET AFATSHKURTERA 17,770,643 19,841,975
Aktivet monetare 21 91,731 2,024
| Banka 91,731 2,024
i Arka 0 0
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 1,185,757 1,777,071
o | Kliente per mallra,produkte e sherbime
il Debitore,Kreditore te tiere 257,000 0
il Tatim mbi fitimin 4,103 156,987
iv TVSH 924,654 1,620,084
v Te tjera te arketueshme 0 0
Inventari 2.3 16,493,155 18,062,880
i Lendet e para 0 0
T i Prodhim ne proces
T il Produkte te gateshme 0 0
v Mallra per rishitje 16,493,155 18,062,880
v Parapagesa per furnizime
Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
| I Diferenca konvertimi Aktive
I Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA 336,383 360,383
Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tjera me vlere
iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
T Aktive afatgjata materiale <4 336,383 360,383
| Toka
i Ndertesa 0 0
il Makineri dhe pajisje 328,160 348,160
iv Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 8,223 12,223
Ativet biologjike afatgjata 0 0
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
I Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
il Aktive tjera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 18,107,026 20,202,358




BILANCI 2020
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  UShtmi -
Mbyllur 2020 Mbyllur 2019
| PASIVET AFATSHKURT RA 5
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
|\ Overdraftet bankare
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 5.1 16,379,754 19,040,790
i Te pagushme ndaj furnitoreve 0 7,087,965
il Parapagime te mara
i Te pagushme ndaj punonjesve 2,452 2,452
v Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 22,878 4,696
v Detyrime tatimore per TAP-in. 0 0
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 0 0
viii Ddetyrime tatimore T.V.Sh. 0 0
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 16,354,424 11,945,677
ix Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 52
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat 0 0
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
| 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 16,379,754 19,040,790
[} KAPITALI 6 1,727,272 1,161,568
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
| 3 Kapitali aksionar 780,000 780,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 30,686 30,686
7 Rezervat ligjore 0 0
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pashperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 916,586 350,882
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+Il) 18,107,026 20,202,358




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019

Ushtrimi Ushtrimi
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Mbyllur 2020 Mbyllur 2019

1 |Shitjet neto 7 23,963,010 7521186
2 |Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura 72 -21,645,189 -7,017,651
3 |Fitim (Humbja) bruto (1-2) 2,317,821 503,535
4 |Shpenzimet e shitjes 73
5 [Shpenzimet administrative ( paga + sigurime) (971.000+184.985) 74 -1,155,985 -88,285
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 7.5
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme( komisione) 7.6 -16,200 12,100
8 |Taksa tatime, taksa bashkie .7 -43,300 -34,000
9 |Amortizimi dhe zhvleresime 7.8 -24,000 -24,000
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,078,336 369,350
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.9 0 0

131 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

132 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

13.3  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

134 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
15 [Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme 7.10
16 [Fitimi (humbja) para tatimit 1,078,336 369,350
17 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -161,750 -18,468
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 916,586 350,882

19

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI
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PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Pergindja

Shuma e

Shuma e

Rens| EERTIMG (TSN Ametem, | Amotamt | Amotent oo, 1)
Ligjit Efekt Fiskal | Efekt Tregtar

A B 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4
1 Ndertesa 2% 0 0 0 0 0
2 Makineri dhe paisje 5% 181,263 20,000 20,000 0 201,263
3 Mjete transporti 10% 0 0 0
4 Paisje zyre 10% 0 0 0
5 Paisje informatike 10% 27,977 4,000 4,000 0 31,977
TOTALI 209,240 24,000 24,000 0 233,240

ADMINISTRATORI
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Pasqyra e Fluksit Monetar'-Metoda Direkte 2020

] PERSHKRIMI Shenime St ——
| Mbyllur 2020 Mbyllur 2019
| r luksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
" [Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1 28,755,612 9,025,422
0 Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 -28,447,015 -8,830,798
r Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite
i Rimbursim tatimesh nga shteti
Detyrime te tjera 9.3 0 0
" |[bivident 9.4 0 0
[Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 -56,783 -174,830
Taksa bashkie 9.6 0 0
i Pagesa per shpenzime te tjera personeli 9.7 -162,107 -81,137
- —Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
" [Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
I Blerja e aktiveve afatgjata materiale
e ardhurat nga shitja makineri e paisje 0 0
| : jnteresrlnérkeluar 9.8
Divident | arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese
- [Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner
Arketim | huave te marra 9.10
~ [[Kthimi | huave te marra 9:14
e ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
i Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 89,707 -61,343
I Rritja /Renia e mjeteve monetare 0 0
~ [[Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 2,024 63,367
- 91,731 2,024

iMjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel

ADMINISTRATORI
FERIT MYFTARI
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SUBJEKTI: P.F. FERIT MYFTARI
GJIROKASTER
INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI PER VITIN:
Kapaciteti ne ) Vieha
NR EMERTIMI LLOJI TON TARGA fillestare ne
leke
1 |VOKLSVAGEN SHARON __ |VOLKSVAGEN 1.5 AA 137 AA 553,422
2
3
4
5
TOTALI XXXXX XXXXX XXXXX 553,422

V.0 Shuma totale e vleftes fillestare te automjeteve duhet te jete e barabarte me tepricen e
llogarise "Mjete transporti" te pasqyres "Gjendja dhe ndryshimet e A/Q" me vleren bruto.

ADMINISTRATORI

FERIT MYFTARI




Shoqeria: "FERIT MYFTARI " P. F
NIPTI: _K32508611/
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020

N | Emertimi sasia | O9° 1 Spiesa | Pakesime | oende
i 1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje 0 0
4 |Mjete transporti 1 529,422 529,422
5 |Kompjuterike 1 40,200 40,200
6 |zyre 0
7 0
8 0
BE 0
TOTALI 569,622 0 0 569,622

Amortizimi A.A.Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia 1(/35;(()”2% Shtesa Pakesime 12%?7%30
1 ka 0
[ 27 Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti 181,262 20,000 201,262
5 |Kompjuterike 27,977 4,000 31,977
6 |zyre 0
7 0
8 0
9 0
TOTALI 209,239 24,000 0 233,239

Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia 1(;352812% Shtesa Pakesime 1;;7;320
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makiner paisje.vegla 0 0
4 |Mjete transporti 1 529,422 201,262 328,160
5 |Kompjuterike 1 40,200 31,977 8,223
6 |zyre 0 0
7 0 0
8 0
9 0
TOTALI 569,622 0 233,239 336,383

Administratori

FERIT MYFTARI




DEKLARATA E TATIMIT MBI TE ARDHURAT NGA BURIME TE TJERA

FERIT MYFTARI

2020
i K32508611 |
Perfituesi | te ardhurave Paguesi te ardhurave
Emri Mbiemri [1] Emri Mbiemri [3]
Adresa e banimit [2]
Adresa [4]

Deklaroj ne pergjegjesine time se te ardhurat ge kam perfituar,mbibazen e te cilave do te logaritet
Dhe derdhet tatimi mbi te ardhurat personale ne baze te ligjit Nr. 8438, date 28.12.1988 “per tatimin mbi

Te ardhurat” jane:

LLOJI TE ARDHURA PERSONALE | TE ARDHURAT | TARIFAT E TATIMIT
E REALIZUARA | MBI TE ARDHURAT TATIMI | LLOGARITUR

[Te ardhurat mga dhenja me gira 0 15% 0
Te ardhurat nga huate X 10%|x

Te ardhurat nga pronesia

intelektuale: e drejta e autorit X 10%|x

Te ardhurat me burim jashte Teritorit

te Republikes se Shqiperise X 10%|x

Te ardhura te tjera X 10%|x

SHUMA E TE ARDHURAVE QE

DEKLAROHEN 0 nuk ka
VO. OBJETI KU USHTRON AKTIVITETIN ESHTE PRONE E VET.

Shenim  Ne kete deklarate nuk perfshihen te ardhurat personale te realizuara,per te cilat tatimi eshte

Mbajtur ne burim sipas nenit 33 dhe paragrafit te pare te nenit 10 (te ardhura nga punesimi) te ligjit te cituar .

me siper

Data e deklarimit:
Gjirokaster me , 18.01.2021

DEKLARUESI
FERIT MYFTARI
(emeri,mbiemeri,nenshkrimi )




P.F "FERIT MYFTARI"
NIPT: K32508611 1

FILETE INVENTARI VITI 2020 DATE 31.12.2020
NR Pérshkrimi Njési Sasia | Cmimi Vlera
Sipas listes bashkangjitur 16,493,155
‘;:7 | . TOTALI 16,493,155

ADMINISTRATORI
FERTT YFTARI




Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

c) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

d) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

e) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimit mesatar"

mesatare e ponderuar.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

A(»JI\)—"

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Administratori
FERIT MYFTARI




